2024年 10月吉日

お得意様各位

日油株式会社

機能材料事業部

ヘルスケア営業部

第９回 化粧品原料セミナー

ＮＯＦコスメティックラウンジのご案内

拝啓 貴社ますますご発展のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、２０１６年より開催させて頂いております日油化粧品原料セミナーですが、本年も「ハイブリッド形式

(実地開催+セミナーのライブ配信)」で開催いたします。

今回のセミナーでは、当社独自技術により高い機能性を付与した新規水性保湿油のご紹介やサンスクリーンの

処方提案など、様々な切り口から、当社の化粧品原料やアプリケーションのご紹介をさせていただきます。また、

特別講師として WWIP コンサルティングジャパンの花田様より「中国 最新規制解説！“化粧品安全評価報告＜

完全版＞”の要求難易度と取り組み方」というタイトルで、化粧品や原料の中国ＮＭＰＡへの安全性評価報告の

対応方法についてのご講演を、ミンテルジャパンの河端様より「美容成分トレンド - 日本 - 2024年」というタ

イトルで、海外と日本の美容成分についての消費者動向やトレンドについてのご講演を予定しております。なお、

ライブ配信でご参加の方は、配信中の途中参加や一時退席も可能です。

また、セミナーとは別に展示スペースを設けており、当社原料の展示だけでなく、原料の特長を活かした化粧

品の展示も予定しております。

皆様の参加を心よりお待ち申し上げておりますので、是非ご参加頂けますよう宜しくお願い致します。

敬具

記

１．開催日時  2024年 11 月 22日（金）13：00～16：40（受付 12:10～13:00）

２．会場    大手町ファーストスクエアカンファレンス

        東京都千代田区大手町 大手町ファーストスクエア イーストタワー2F

TEL 03-5220-1001

３．内容

13：00～13：05 オープニング

13：05～13：15 会社案内

13：15～13：25 化粧品 ODM事業のご紹介

13：25～13：45 植物由来原料を使用した化粧品用粉体金属石鹸のご紹介

13：45～13：50  休憩

13：50～14：20  中国 最新規制解説！“化粧品安全評価報告＜完全版＞”の要求難易度と取り組み方

       (特別講師：株式会社 WWIPコンサルティングジャパン シニアコンサルタント 花田様)

14：20～14：25  休憩

14：25～14：55  美容成分トレンド - 日本 - 2024年

        (特別講師：株式会社ミンテルジャパン 河端様)

14：55～15：15  休憩

15：15～15：35 毛髪ダメージにアプローチする新規原料の紹介

15：35～15：40  休憩

15：40～16：00 テカリ防止、保香効果、浸透促進…「次世代」水性保湿油のご紹介

16：00～16：05  休憩

16：05～16：25 SPF ブースト、耐水性向上、使用感向上…高機能サンスクリーン原料のご紹介

16：25～16：40 アンケートご記入、質疑

花田舞佳様 ご略歴

中国化粧品 NMPA 申請の旗振り役として、これまで 350 製品以上の申請業務に携わり、2021年の化粧品監督

管理条例施行以降、頻発する制度変更や管理監督の厳格化に関して定期的にセミナーを行い、日本企業が注

意すべき点を発信している。

同時に、アジアにおける知財侵害対策（商標権・著作権・意匠権）、模倣品侵害に関する調査、対策業務のコ

ンサルテーションを提供。

河端香織様 ご略歴

化粧品会社にてマーケティングや海外事業立上げに携わり、その後アナリストとして外資系マーケティング

会社にて分析・コンサルティングに従事。

現在はミンテルジャパンレポート、美容化粧品部門・アソシエイトディレクターとしてレポートの執筆や講

演を行う。

４．申し込み方法

  別紙の「現地参加申込書」にご記入の上、11月 15日（金）までに弊社宛 FAX（03-6837-5343）いただくか、

E-mail 窓口（cosmetic_lounge＠nof.co.jp）に【貴社名、部署名、参加者の氏名（参加者全員）、連絡先】を

記載の上、ご返信下さい。

  また１社あたりの人数制限は設けておりませんが、席数に限りがございますので、定員を超える申し込みが

あった場合には、参加者の多い会社様にご調整をお願いさせていただく可能性がございますのでご承知置き下

さい。

５．会場までのアクセス

  〒100-0004

東京都千代田区大手町 1-5-1 大手町ファーストスクエア イーストタワー２Ｆ

  大手町ファーストスクエアカンファレンス

※１Ｆエントランスロビーにおります係員より入門カードをお受け取りの上、ご入場下さい。

（１） ＪＲ「東京」駅 丸の内北口出口から徒歩 4分

（２） 地下鉄「大手町」駅 C8/C11/C12 出口直結

東京メトロ：千代田区・東西線・半蔵門線・丸の内線

都営地下鉄：三田線

６．セミナー視聴環境

本セミナーはビデオ会議用アプリ「ZOOM」を利用してご覧いただけます。

下記 URL先の登録フォームにて 11/20(水)までを目安にお申し込みください。

→https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_GMb4HKSEQsylA2HJM8g4bw#/registration

フォームにて氏名、メールアドレス、住所（サンプル送付先）、電話番号、貴社名、担当業務などをご記入いた

だき、ご登録させていただきます。

インターネットブラウザでも視聴可能ですが、画質や音声に乱れが生じる恐れがございますので、快適な視聴環

境のため専用アプリでの閲覧を推奨いたします。

ご参加いただく際のインターネット環境にて下記 URLより「ZOOM」の事前接続テストを実施ください。

https://zoom.us/test

７．お問い合わせ窓口

  日油株式会社 機能材料事業部ヘルスケア営業部

  TEL 03-5424-6700  FAX 03-6837-5343

  E-mail cosmetic_lounge＠nof.co.jp

  担当：河内（こうち）、竹森（たけもり）

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_GMb4HKSEQsylA2HJM8g4bw#/registration
https://zoom.us/test

日油株式会社 機能材料事業部 ヘルスケア営業部 行

２０２４年１１月２２日開催

第９回 化粧品原料セミナー

ＮＯＦコスメティックラウンジ

現地参加申込書

貴社名

ご部署名

ご氏名

（代表者名）

ＴＥＬ

Ｅ－ｍａｉｌ

その他

参加者名

（全員ご記入下さい）

本セミナーの開催を

どのように知りまし

たか？

(以下の選択肢に○をつけてください)

１．弊社員からの紹介（担当者：

２．弊社からの Eメール

３．商社からのご紹介（会社名：         ）

        （担当者：         ）

４．その他

（                      ）

備考欄

送付先 ＦＡＸ ０３-６８３７-５３４３